Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

11-07-2019
F.02/19/176
NL:TZ:0000106127:F001
11-06-2019

mr. M Pellikaan
mr J.L. de Crom

| cxsswv. 11-07-2019
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid CXLS B.V., 11-07-2019
ingeschreven bij de kamer van koophandel onder nummer 64370135, 1
statutair gevestigd te Breda, kantoorhoudende te (3281 NC) Numansdorp,
aan het adres Edisonstraat 1.
Activiteiten onderneming
Gefailleerde exploiteerde een boekhandel en een horecagelegenheid aan het 11-07-2019
Van Coothplein 17B in Breda. 1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 242.054,00 € -265.852,00 € 316.116,00
2017 € 457.503,00
Toelichting financiéle gegevens

I De (nadere) gegevens over 2017 en 2018 dienen nog te worden ontvangen. 11-07-2019

1



Gemiddeld aantal personeelsleden

8 11-07-2019

1

Boedelsaldo

Boedelsaldo 11-07-2019
€0,00 1
Verslagperiode

11-07-2019
van
11-6-2019 1
t/m
11-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 39,32 uur

totaal 39,32 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van gefailleerde is de besloten vennootschap met beperkte 11-07-2019
aansprakelijkheid BME B.V., enig aandeelhouder is de besloten vennootschap 1

met beperkte aansprakelijkheid EMB Holding B.V. Bestuurder van EMB Holding

B.V. is de heer E. van der Beek, aandeelhouder is Stichting

Administratiekantoor EMB Holding. Bestuurder van laatstgenoemde stichting

is de heer E. van der Beek.

1.2 Lopende procedures

3. Gefailleerde is betrokken geweest in twee procedure aangespannen door 11-07-2019
haar werknemers. In deze procedures zijn reeds (verstek-)vonnissen 1
gewezen. Daarnaast is zij betrokken in een procedure met haar verhuurder.

Een en ander wordt thans onderzocht.

1.3 Verzekeringen

I Voor zover bekend geen. 11-07-2019
1
1.4 Huur
Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan het Van Coothplein 17 B te Breda. 11-07-2019
Thans loopt er een procedure tussen gefailleerde en de verhuurder. Ter zake 1

vindt nader onderzoek en overleg plaats.

1.5 Oorzaak faillissement

De (indirect) bestuurder van gefailleerde heeft aangegeven dat gefailleerde 11-07-2019
haar onderneming wilde liquideren en dat zij in dit kader bezig was met het 1

treffen van regelingen met haar schuldeisers. Zij heeft een uitverkoop

gehouden van de boekhandel met als doel haar schuldeisers te voldoen. Met

diverse schuldeisers, waaronder de verhuurder en de werknemers, konden

evenwel geen regelingen worden getroffen. Uiteindelijk heeft de

energieleverancier het failissement van gefailleerde aangevraagd. Een en

ander wordt nader onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-07-2019
Personeelsleden
8 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-07-2019
Personeelsleden
1
8
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
13-6-2019 8 Na daarvoor de toestemming van de rechter-commissaris te hebben

ontvangen zijn de werknemers, indien en voor zover er nog sprake
was van een arbeidsovereenkomst, ontslag aangezegd.

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Diverse onderzoek, overleg UWV. 11-07-2019

1

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsinventaris

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt nog over een beperkte winkelinventaris. De komende
verslagperiode zullen mogelijk geinteresseerde partijen worden benaderd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Boeken

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt nog over een beperkte voorraad boeken. De voorraad

dient nog in kaart te worden gebracht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00
Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de directie van gefailleerde beschikt gefailleerde niet 11-07-2019
over vorderingen op handelsdebiteuren. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Gefailleerde had tot datum faillissement een bankrelatie met de Rabobank,
doch deze heeft te kennen gegeven geen vordering te hebben op
gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

I Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Voor zover bekend geen.

5.4 Separatistenpositie

I Zie hiervoor sub "Beschrijving zekerheden".

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eén partij heeft aanspraak gemaakt op een eigendomsvoorbehoud. Een en
ander dient nog nader te worden onderzocht en beoordeeld.

5.6 Retentierechten

I Voor zover bekend geen.

5.7 Reclamerechten

I Voor zover bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Diverse onderzoek en overleg.

11-07-2019

1

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Nt 11-07-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dient nog nader te worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 31 december 2018, doch deze
jaarrekening is niet vastgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog nader te worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dient nog nader te worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Dient nog nader te worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

11-07-2019
1

11-07-2019

1

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 11-07-2019

1

(Nog) niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€11.690,00 11-07-2019

1

De Belastingdienst heeft preferente vorderingen ingediend ter hoogte van €
11.690,00.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 11-07-2019

1
(Nog) niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.958,00 11-07-2019
1

Hezelaer Energy B.V. heeft een preferente vordering ingediend ter hoogte
van € 1.958,00 in verband met de kosten van de faillissementsaanvrage.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
19 11-07-2019

1

(voor zover ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€91.919,79 11-07-2019

1

(voor zover ingediend).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog onbekend. 11-07-2019

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen. 11-07-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Zie hiervoor sub 1.2. 11-07-2019

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
I Zie "werkzaamheden". 11-07-2019
1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend. 11-07-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag
10-10-2019 11-07-2019

1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


